

## BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2018

ACTIVO	Notas Memoria	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>42.924,21 €</b>	<b>31.742,20 €</b>
<b>I. Inmovilizado Intangible</b>	5	<b>953,35 €</b>	<b>1.947,25 €</b>
1. Desarrollo			
2. Concesiones			
3. Patentes, licencias, marcas y similares			
4. Fondo de comercio			
5. Aplicaciones Informáticas		953,35 €	1.947,25 €
6. Otro Inmovilizado Intangible			
7. Derechos sobre Organización Acontecimientos Deportivos			
<b>II. Inmovilizado material</b>	6	<b>24.447,81 €</b>	<b>11.292,03 €</b>
1. Terrenos y construcciones			
2. Instalaciones Técnicas y otro Inmovilizado Material		24.447,81 €	11.292,03 €
3. Inmovilizado en curso y anticipos			
<b>III. Inversiones Inmobiliarias</b>	7	<b>17.523,05 €</b>	<b>18.502,92 €</b>
1. Terrenos		10.337,41 €	10.337,41 €
2. Construcciones		7.185,64 €	8.165,51 €
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a entidades			
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a terceros			
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b>			
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>136.912,14 €</b>	<b>142.359,35 €</b>
<b>I. Activos no corrientes mantenidos para la venta</b>			
<b>II. Existencias</b>	11	<b>4.270,85 €</b>	<b>4.238,17 €</b>
1. Material deportivo			
2. Bienes destinados a la venta y otros aprovisionamientos		4.270,85 €	4.238,17 €
3. Productos en curso			
4. Productos terminados			
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados			
6. Anticipos a proveedores			
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	9	<b>22.410,21 €</b>	<b>32.454,47 €</b>
1. Afiliados y otras entidades deportivas			
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas		22.410,21 €	32.454,47 €
3. Deudores varios.			
4. Personal			
5. Activos por impuesto corriente			
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas			
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a empresas			
3. Valores representativos de Deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a empresas			
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>			<b>259,20 €</b>
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>		<b>110.231,08 €</b>	<b>105.407,51 €</b>
1. Tesorería		110.231,08 €	105.407,51 €
2. Otros activos líquidos equivalentes			
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>179.836,35 €</b>	<b>174.101,55 €</b>

**REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE COLOMBICULTURA**

**BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2018**

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>Notas Memoria</b>	<b>Ejercicio 2018</b>	<b>Ejercicio 2017</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>139.269,13 €</b>	<b>124.803,83 €</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>10</b>	<b>128.931,73 €</b>	<b>114.466,43 €</b>
I. Fondo social		40.282,21 €	40.282,21 €
II. Prima de emisión			
III. Reservas		48.445,72 €	34.462,07 €
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)			
V. Resultados de Ejercicios Anteriores		25.738,50 €	25.738,50 €
1. Remanente		25.738,50 €	25.738,50 €
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)			
VI. Otras aportaciones de socios			
VII. Resultado del ejercicio	3	14.465,30 €	13.983,65 €
VIII. (Dividendo a cuenta)			
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto			
<b>A-2) Ajustes por cambio de valor</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
I. Activos financieros disponibles para la venta			
II. Operaciones de cobertura			
III. Otros			
<b>A-3) Subvenciones, Donaciones y legados recibidos</b>	<b>19</b>	<b>10.337,40 €</b>	<b>10.337,40 €</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal			
2. Actuaciones medioambientales			
3. Provisiones por reestructuración			
4. Otras Provisiones			
<b>II. Deudas a largo plazo</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables			
2. Deudas con entidades de crédito			
3. Acreedores por arrendamiento financiero			
4. Derivados			
5. Otros pasivos financieros			
<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>			
<b>IV. Pasivos por impuesto diferido</b>			
<b>V. Periodificaciones a largo plazo</b>			
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>40.567,22 €</b>	<b>49.297,72 €</b>
<b>I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta</b>			
<b>II. Provisiones a corto plazo</b>			
<b>III. Deudas a corto plazo</b>	<b>9</b>	<b>1.265,00 €</b>	<b>1.162,00 €</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables			
2. Deuda con entidades de crédito			
3. Acreedores por arrendamiento financiero			
4. Derivados			
5. Otros pasivos financieros		1.265,00 €	1.162,00 €
<b>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>			
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>		<b>39.302,22 €</b>	<b>48.135,72 €</b>
1. Proveedores		20.360,35 €	22.421,03 €
2. Afiliados y otras entidades deportivas		1.400,00 €	780,00 €
3. Acreedores varios		2.521,54 €	584,60 €
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)		4.316,12 €	4.273,91 €
5. Pasivos por impuesto corriente			
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas		3.823,00 €	3.688,69 €
7. Anticipos de clientes		6.881,21 €	16.387,49 €
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>			
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>179.836,35 €</b>	<b>174.101,55 €</b>

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE COLOMBICULTURA

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

	Notas Memoria	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	14	407.352,88 €	403.812,90 €
a) Ingresos federativos y ventas		407.352,88 €	403.812,90 €
b) Prestaciones de servicios			
<b>2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>			
<b>3. Trabajos realizados por la entidad para su activo</b>			
<b>4. Aprovisionamientos</b>	14	-108.102,12 €	-101.957,60 €
a) Consumos de material deportivo			-4.851,25 €
b) Consumos de bienes destinados a la venta y otros aprovisionamientos		-108.102,12 €	-97.106,35 €
c) Trabajos realizados por otras empresas			
d) Deterioro de material deportivo, bienes destinados a la venta y otros aprovisionamientos			
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	14	27.381,08 €	28.476,60 €
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		2.415,24 €	2.388,96 €
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		24.965,84 €	26.087,64 €
<b>6. Gastos de personal</b>	14	-61.652,01 €	-60.989,34 €
a) Sueldos, salarios y asimilados		-46.877,89 €	-46.375,86 €
b) Cargas sociales		-14.774,12 €	-14.613,48 €
c) Provisiones			
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	14	-245.080,36 €	-251.287,05 €
a) Servicios exteriores		-164.838,03 €	-160.040,65 €
b) Tributos		-249,94 €	-639,21 €
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales			
d) Otros gastos de gestión corriente		-79.992,39 €	-90.607,19 €
<b>8. Amortización de Inmovilizado</b>		-5.417,44 €	-4.507,64 €
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>			
<b>10. Excesos de provisiones</b>			
<b>11. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado</b>		126,80 €	780,00 €
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras		126,80 €	780,00 €
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>		<b>14.608,83 €</b>	<b>14.327,87 €</b>
<b>12. Ingresos financieros</b>		0,00 €	1,00 €
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		0,00 €	0,00 €
a1) En partes vinculadas			
a2) En terceros			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		0,00 €	1,00 €
b1) En partes vinculadas			
b2) En terceros			1,00 €
<b>13. Gastos financieros</b>		-143,53 €	-345,22 €
a) Por deudas con partes vinculadas			
b) Por deudas con terceros		-143,53 €	-345,22 €
c) Por actualización de provisiones			
<b>14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>		0,00 €	0,00 €
a) Cartera de negociación y otros			
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta			
<b>15. Diferencias de cambio</b>			
<b>16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>		0,00 €	0,00 €
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>		<b>-143,53 €</b>	<b>-344,22 €</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>14.465,30 €</b>	<b>13.983,65 €</b>
<b>17. Impuesto sobre beneficios</b>			
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>		<b>14.465,30 €</b>	<b>13.983,65 €</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			
<b>18.- Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>			
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>	3	<b>14.465,30 €</b>	<b>13.983,65 €</b>